CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

Unidade: 02 - Diretoria de Administração e Finanças 

Funcional 
Programática: 

17.123.0002.2.005 – Publicidade Oficial e Institucional 

Categoria Econômica: 3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 

Valor do Crédito: R$ 12.000,00 (doze mil reais) 

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro) 

Unidade: 02 - Diretoria de Administração e Finanças 

Funcional 
Programática: 

17.123.0002.2.002 - Manutenção da Diretoria Administração e 
Finanças 

Categoria Econômica: 3.3.90.46.00.00 – Auxílio Alimentação

[...]

São vedados: 

V - a abertura de crédito suplementar ou especial sem prévia 

autorização legislativa e sem indicação dos recursos 

correspondentes; 

Na comprovação dos recursos para os créditos suplementares o 

art. 2º, I informa o valor de R$ 112.000,00 (cento e doze mil reais) ser proveniente da 

anulação parcial das seguintes dotações orçamentárias: 

Unidade: 01 – Gabinete do Superintendente 

Funcional 
Programática: 

17.122.0001.2.001 – Manutenção do Gabinete do 
Superintendente 

Categoria Econômica: 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo 

Valor do Crédito: R$ 12.000,00 (doze mil reais) 

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro) 

Unidade: 02 - Diretoria de Administração e Finanças 

Funcional 
Programática: 

17.123.0002.2.002 - Manutenção da Diretoria Administração e 
Finanças 

Categoria Econômica: 3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica